Tingkat diskonto 8% per tahun 9% per tahun/ Annually Discount rate

Tingkat estimasi kenaikan gaji 9% per tahun 9% per tahun/ Annually Estimated salary increase

Tingkat mortalita TMI – 2011 TMI – 2011 Mortality rate

Tingkat cacat 10% of TMI – 2011 10% of TMI – 2011 Defect rate

Metode aktuaria Projected Unit Credit Projected Unit Credit Actuarial method

Usia pension 55 Tahun 55 Tahun/ Years old Retirement age

Rekonsiliasi liabilitas imbalan pasca kerja adalah sebagai
berikut:

 Reconciliation post-employment benefit obligations
are as follows:

 2016 2015

Saldo awal  151.247 111.218 Beginning balance
Beban yang diakui  38.107 33.218 Expense recognized
Biaya (pendapatan)  komprehensif
lainnya (17.554) 6.811

Other Comprehensive expense
(Income)

Jumlah liabilitas yang diakui di
laporan posisi
Keuangan 171.800 151.247

Total liabilities are
recognized in the statement of

financial position

Analisis sensitivitas  Sensitivity Analysis

Dampak perubahan 1% terhadap asumsi tingkat diskonto  Impact of 1% change on discount rate assumption

 Penurunan (1%)

Nilai Awal
(8%)

Kenaikan (1%)
 (7%) (9%)

 Nilai Dampak Nilai Dampak

Nilai kini kewajiban imbalan
 pasti 183.826 (12.026) 171.800 15.462 187.262
Biaya jasa kini & biaya
 bunga 40.774 (2.667) 38.107 3.430 41.536
Nilai kewajiban pada
 neraca 183.826 (12.026) 171.800 15.462 187.262
Biaya yang diakui pada
 laporan laba (rugi) 40.774 (2.667) 38.107 3.430 41.536

Catatan Atas Laporan Keuangan

PT PELAYARAN TAMARIN SAMUDRA

Untuk Tahun-Tahun yang Berakhir Tanggal 31 Desember 2016
dan 2015

(Disajikan dalam Dollar Amerika Serikat, kecuali
dinyatakan lain)

 Notes to Financial Statements

PT PELAYARAN TAMARIN SAMUDRA

For the Years Ended December 31, 2016,
and 2015

(Expressed in United States Dollar, unless otherwise
stated)

55

19. MODAL SAHAM  19. CAPITAL STOCK

Sesuai dengan akta notaris No. 78 tanggal 29 September
2016 oleh Wiwik Condro, S.H., notaris di Jakarta, dan
telah mendapatkan surat pengesahan dari Menteri Hukum
dan Hak Asasi Manusia dengan Nomor No. AHU-
0020510.AH.01.02. Tahun 2016 tanggal 3 November 2016
jumlah modal Dasar Perusahaan sebesar
Rp 1.200.000.000.000 yang terbagi atas 1.200.000 lembar
saham dengan nilai nominal Rp 1.000.000  per lembar
saham dan dari modal dasar tersebut telah ditempatkan